
ИЗМАЛКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево

Измалковского муниципального района Липецкой области»

ПРИКАЗ

27.09.2021 с. Афанасьево № 345  

Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности  

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами  управления образования и науки 

Липецкой области от 16.09.2021 №1173 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности в образовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году», отдела образования Измалковского 

района Липецкой области от 27.09.2021 № 316 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности в образовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году»

Приказываю:

1. Назначить Вобликову М.В., заместителя директора, Попову Т.В., 

Чаплыгину М.В., заведующих филиалами, ответственными за вопросы 

формирования функциональной грамотности обучающихся.

2. Назначить ответственными по направлениям: 

Вобликову М.В., заместителя директора, Шеину Л.Н., учителя 

математики, Фалину Ю.А., учителя иностранного языка, за формирование 

математической грамотности;

Вобликову М.В., заместителя директора, Попову Т.В., заведующего 

филиалом, Лапа Г.Б., учителя физики, за формирование естественно-научной 

грамотности;



2
Разинкову И.Д., заместителя директора, Левыкину О.А., 

Толстых Е.В., учителей русского языка, литературы, за формирование 

читательской грамотности;

Разинкову И.Д., заместителя директора, Зубаеву И.А., Усанова С.А.,  

учителей истории, обществознания, за формирование финансовой 

грамотности;

Волкову М.В., Лошкареву О.В., учителей иностранного языка, 

Подколзину О.Н., учителя химии, биологии, за формирование глобальных 

компетенций;

Богатикову Л.Н., заместителя директора, Литвинову И.Ю., 

преподавателя- организатора ОБЖ, за формирование креативного мышления.

3. Вобликовой М.В., заместителю директора, разработать 

и утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение)

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на Вобликову М.В., заместителя директора.

      И.о.директора                           М.В.Вобликова

                 С приказом ознакомлен


